СОВЕТ ПЕРВОГО СОЗЫВА
АГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ

пгт. Агинское

12ноября 2025 года                                                                                             №45

Руководствуясь статьями 61, 62, 63,64Гражданскогокодекса
Российской Федерации, статьями 20, 21, 22 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Законом Забайкальского края от 28 декабря 2024 года № 2469-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Агинский район» Забайкальского края, в Агинский муниципальный округ Забайкальского края»,Совет Агинскогомуниципального округарешил:
1. Ликвидировать представительный орган - Совет сельскогопоселения «Судунтуй» ИНН -8001010542 ОГРН - 1058080055098, (далее –Совет депутатов).
2. Утвердить:
положениеоликвидационнойкомиссиисогласноприложению№1 к настоящему решению;
план	мероприятий	по	ликвидации	согласно	приложению	№2	к настоящему решению;
состав	ликвидационной	комиссии	согласно	приложению	№3	к настоящему решению.
3. Ликвидационной комиссии осуществить в соответствии с законодательством Российской Федерации юридические и организационные мероприятия, связанные с ликвидацией Советасельскогопоселения «Судунтуй», в порядке и сроки, установленные планоммероприятий по ликвидации Советасельскогопоселения «Судунтуй».
4. Председателю ликвидационной комиссии ДашиевойДаримеДылгыровнев течение трёх рабочих дней после даты принятия настоящего решения уведомить регистрирующий орган о принятии решения о ликвидации Советасельскогопоселения «Судунтуй», о формировании ликвидационной комиссии.
5. Разрешить ликвидационной комиссии использовать гербовые печати Советасельскогопоселения «Судунтуй».
6. НаделитьпредседателяликвидационнойкомиссииДашиевуДаримуДылгыровну правом подписи банковских, финансовых, казначейских документов, промежуточного ликвидационного баланса, ликвидационного баланса и других документов, создаваемых в процессе ликвидации Советасельскогопоселения «Судунтуй», в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8. НаделитьпредседателяликвидационнойкомиссииДашиевуДаримуДылгыровну полномочием по изданию распоряжений по вопросам, связанным с проведением мероприятий по ликвидации Советасельскогопоселения «Судунтуй».
9. Определить Совет Агинского муниципального округаправопреемникомСоветасельскогопоселения «Судунтуй», вотношенияхс органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Забайкальского края, органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами.
10. Настоящеерешениевступаетвсилусодняпринятия.
        11.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального района «Агинский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://aginsk.75.ru/

Глава муниципального района
«Агинский район»							Н.В. Бабужапов

Председатель Совета первого созыва
Агинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]Забайкальского края                                                                    З.Ц. Бадмажапов

Приложение№1

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета Агинского
муниципального округа
от12.11.2025 года №___

ПОЛОЖЕНИЕ

о ликвидационной комиссии Советасельскогопоселения «Судунтуй» (далее – Совет депутатов)

1. Общие положения
Настоящее положение о ликвидационной комиссии по ликвидации Совета сельскогопоселения «Судунтуй»(далее также – Положение, Ликвидационная комиссия, Совета депутатов) определяет порядок формирования, статус, состав, функции и полномочия Ликвидационной комиссии, порядок созыва и проведения заседаний Ликвидационной комиссии, порядок принятия и оформления решений Ликвидационной комиссии.
2. ФормированиеЛиквидационнойкомиссии
2.1. Создание Ликвидационной комиссии и утверждение её состава осуществляется решением Совета Агинского муниципального округа.
2.2. С момента создания Ликвидационной комиссии к ней переходят все полномочия по управлению делами Совета сельскогопоселения «Судунтуй».
2.3. Целью создания Ликвидационной комиссии является осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией Советасельского поселения «Судунтуй».
2.4. Задачей Ликвидационной комиссии является завершение деятельности Совета сельскогопоселения «Судунтуй».
2.5. Ликвидационная комиссия действует от имени Советасельского поселения «Судунтуй». Ликвидационная комиссия обязана действовать добросовестно и разумно в интересах Совета сельскогопоселения «Судунтуй».
2.6. В своей деятельности Ликвидационная комиссия руководствуется законодательствомРоссийскойФедерации,настоящимПоложениемииными правовыми актами.
3. КомпетенцияЛиквидационнойкомиссии
3.1. Ликвидационная комиссия обладает правами и обязанностями, а также осуществляет необходимые действия, направленные на ликвидацию Совета сельскогопоселения «Судунтуй», предусмотренные статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации.
3.2. Ликвидационная комиссия осуществляет все фактические и юридические действия по ликвидации Совета сельскогопоселения «Судунтуй»в соответствии с порядком и сроками проведения ликвидации согласно действующему законодательству Российской Федерации, настоящему Положению и плану мероприятий по ликвидации Совета сельскогопоселения «Судунтуй».
3.3. Ликвидационная комиссия составляет отчёт о проделанной работе в текущем месяце и направляет его в Совет Агинского муниципального округаЗабайкальского краядля сведения в десятидневный срок по истечении отчётного периода (одного месяца).
4. ПорядокработыЛиквидационнойкомиссии
4.1. Ликвидационная	комиссия	решает	все	вопросы	на	своих заседаниях, собираемых по мере необходимости.
4.2. Заседание ликвидационной комиссии правомочно при наличии не менее половины от общего числа членов ликвидационной комиссии.
4.3. НазаседанияхЛиквидационнойкомиссииведётсяпротокол.
4.4. ВсезаседанияЛиквидационнойкомиссиипроводятсявочной форме.
4.5. ПредседательКомиссии:
· созываетипроводитеё заседания;
· организуеттекущуюработуврамкахмероприятийпо ликвидации;
· бездоверенностидействуетотимениЛиквидационнойкомиссии;
· издаёт распоряжение по вопросам, связанным с проведением мероприятий по ликвидации Совета сельскогопоселения «Судунтуй»(далее - распоряжения);
· направляетв регистрирующийоргандокументыдлягосударственной регистрации в связи с ликвидацией Совета сельскогопоселения «Судунтуй»в порядке и сроки согласно законодательству Российской Федерации о государственной регистрации юридических лиц;
· после получения в регистрирующем органе документов, подтверждающих факт внесения записи в единый государственный реестр юридических лиц сведений о ликвидации Совета сельскогопоселения «Судунтуй», представляетих в Совет Агинского муниципального округа;
· уведомляет в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации работников Совета сельскогопоселения «Судунтуй»о предстоящем увольнении персонально под подпись;
· обеспечиваетпубликациюоликвидацииСовета сельского поселения
«Судунтуй»на официальном сайте администрации муниципального района «Агинский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://aginsk.75.ru/, Едином федеральном реестре юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности;
утверждает смету расходов на осуществление мероприятий по ликвидации в газете Агинского бурятского округа «Агинская правда», размещению в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»:https://aginsk.75.ru/
· имеетправоосуществлятьисполнительно-распорядительныефункции с правом подписи на банковских, финансовых и иных документах в соответствии с законодательством Российской Федерации;
· имеетправоиспользоватьгербовыепечатиСовета городского
поселения «Орловский».
4.6. СекретарьКомиссии:
· ведётпротоколыеёзаседаний;
· доводитдоадресатоврешенияЛиквидационнойкомиссии.
4.7. При решении вопросов каждый член Комиссии обладает одним голосом. Решения Ликвидационной комиссии утверждаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Ликвидационной комиссии. При равенстве голосов голос председателя является решающим.
4.8. Документы, исходящие от имени Ликвидационной комиссии, подписываются её председателем.

5. Инвентаризацияимущества
5.1. Инвентаризация имущества проводится перед составлением промежуточного ликвидационного баланса. Инвентаризации подлежат всё имущество ликвидируемогоСовета сельского поселения «Судунтуй»независимо от его местонахождения и все виды финансовых обязательств.
5.2. Председатель ликвидационной комиссии распоряжением назначает инвентаризационную комиссию, определяет сроки проведения инвентаризации.
5.3. По завершении инвентаризации имущества, финансовых обязательств производится оформление ведомости результатов, выявленных инвентаризацией.
5.4. Председатель ликвидационной комиссии издаёт распоряжение об утверждении результатов инвентаризации.

6. Составлениепромежуточноголиквидационногобаланса
6.1. Промежуточный ликвидационный баланс составляется ликвидационнойкомиссиейпослеокончаниясрокапредъявлениятребований кредиторами Совета сельского поселения «Судунтуй»(не ранее чем через два месяца со дня опубликования сообщения о ликвидации Совета сельского поселения «Судунтуй».
Промежуточный ликвидационный баланс и приложения к нему подписываются председателем ликвидационной комиссии.
6.2. Выплата денежных сумм кредиторам ликвидируемогоСовета сельского поселения «Судунтуй»производится в порядке очерёдности, установленной статьёй 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, в соответствии с промежуточным ликвидационнымбалансом со дняего утверждения Совета сельского поселения «Судунтуй».

7. Составлениеликвидационногобаланса
7.1. После завершения расчётов с кредиторами ликвидируемогоСовета сельского поселения «Судунтуй»ликвидационная комиссия составляет ликвидационный баланс.
7.2. Ликвидационная комиссия в течение 10 календарных дней после завершения расчётов с кредиторами представляет в СоветАгинского муниципального округаликвидационный баланс.

8. Заключительныеположения
8.1. Денежные средства и имущество ликвидируемогоСовета сельского поселения «Судунтуй» передаются ликвидационной комиссией в бюджет и в казну Агинского муниципального округа.
8.2. После проведения всех взаиморасчётов ликвидационная комиссия закрывает банковские и иные счета Совета сельского поселения «Судунтуй».
8.3. После завершения процедуры ликвидации гербовая печатьСовета сельского поселения «Судунтуй», штампы, находящиеся в пользовании ликвидационной комиссии, подлежат уничтожению. Об уничтожении гербовой печати Совета сельского поселения «Судунтуй»и штампов составляется акт об уничтожении.

Приложение№2
УТВЕРЖДЕН
решением Совета Агинского
муниципального округа
от ________ года № ___

Планмероприятийполиквидации
Совета сельскогопоселения «Судунтуй»

	№ п/п
	Мероприятия

	Правовое основание
	Исполнитель
	Сроки исполнения

	1.
	Принятиерешенияо ликвидации
	ст.61,62
Гражданского
кодексаРоссийской Федерации (далее – ГК РФ)
	Совет Агинского муниципального округа
	Вденьпервогозаседания

	2.
	Формирование ликвидационнойкомиссии

	Совет Агинского муниципального округа
	Одновременноспринятием решения о ликвидации

	3.
	Направлениев ФНС
уведомления о ликвидациипоформеР15016ирешенияо ликвидации юридического
лица
	ст.62ГК РФ
п.1 ст.20
Федерального законаот08.08.2001
№129-ФЗ
	Уполномоченноелицо
	Втечение3рабочихдней после даты принятия
решенияоликвидации юридического лица

	4.
	Размещениеинформациио ликвидации в Едином
федеральномреестре юридическизначимых сведений о фактах
деятельностиюридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности (Единый
федеральныйресурс)
	ст.7.1
Федерального законаот08.08.2001
№129-ФЗ
	Ликвидационная комиссия
	Втечение3рабочихднейс даты принятия решения о ликвидации юридического лица

	5.
	Опубликование в Вестнике государственнойрегистрации (один раз) сообщенияо
ликвидациииопорядкеи
сроке заявления требований его кредиторами (этот срок не может быть менее двух месяцев с момента
опубликованиясообщенияо ликвидации)
	ст.63ГК РФ
	Ликвидационная комиссия
	После получения листа записиизФНСоначале ликвидации

	6.
	Уведомлениекредиторово ликвидации юридического лица
	ст.63ГК РФ
	Ликвидационная комиссия
	После получения листа записиизФНСоначале ликвидации

	7.
	Проведениеорганизационно- штатных мероприятий
	ст. 180 Трудового кодексаРоссийской
Федерации
	Ликвидационная комиссия
	Всроки,установленныеТК РФ

	8.
	Проведениеинвентаризации активов и обязательств
	П.279Инструкциио порядкесоставления и
представления
годовой, квартальнойи месячной отчетностиоб исполнении бюджетов
бюджетнойсистемы Российской
Федерации, утвержденной
приказомМинфина России от 28.12.2010 № 191н
	Ликвидационная комиссия
	Перед составлением промежуточного ликвидационногобаланса

	9.
	Подготовкапромежуточного ликвидационного баланса, и его утверждение.
Уведомление ФНС о составлениипромежуточного ликвидационного баланса по форме Р15016
	п.3 ст.20
Федерального законаот08.08.2001
№129-ФЗ,
приказ ФНСРоссии от31.08.2020№ЕД- 7-14/617@
	Ликвидационная комиссия, Совет Агинского муниципального округа
	После окончания срока предъявления кредиторами требований, который составляет не менее двух месяцев с момента опубликованиясообщенияо ликвидации

	10.
	Выплата денежных сумм кредиторамликвидируемого юридического лица
	ст.63ГК РФ
	Ликвидационная комиссия
	Послеутверждения промежуточного
ликвидационногобаланса

	11.
	Представлениесведенийв Социальный фонд России
	ч. 11 ст. 11 Федерального
законаот01.04.1996
№27-ФЗ«Об
индивидуальном
(персонифицирован ном) учете в
системе обязательного пенсионного
страхования»
	Ликвидационная комиссия
	Втечениеодногомесяцасо дня утверждения
промежуточного ликвидационногобаланса

	12.
	Составление ликвидационногобаланса
	ст.63ГК РФ
	Ликвидационная комиссия
	Послезавершениярасчётов с кредиторами

	13.
	Утверждение ликвидационногобаланса
	ст.63ГК РФ
	Совет Агинскогомуниципального округа
	Послезавершениярасчётов с кредиторами

	14.
	Подача документов для регистрации ликвидации юридическоголицавФНС
	ст.21,22
Федерального законаот08.08.2001
№129-ФЗ
	Ликвидационная комиссия
	Непозднее01.01.2026 г.,но не ранее чем через два месяца с момента
помещенияворганахпечати публикации о ликвидации юридического лица и не ранее представления в ФНС уведомления о составлении промежуточного ликвидационногобалансапо форме Р15016

	15.
	Уничтожениепечати, передача документов (произвестипередачу
документовпостоянногои
временногохранения
согласнономенклатуредел)

	Ликвидационная комиссия
	Послевнесениязаписив ЕГРЮЛ о ликвидации
Советасельского поселения «Судунтуй»

Приложение№3
УТВЕРЖДЕН
решением Совета Агинского
муниципального округа
от _______ года № ____

СОСТАВ
Ликвидационной комиссии Совета сельскогопоселения «Судунтуй»

Председательликвидационнойкомиссии:
ДашиеваДаримаДылгыровна -ведущий специалист администрации СП «Судунтуй»

Секретарьликвидационнойкомиссии:
Намжилдоржиева Дарима Дамбиевна-экономист администрации СП «Судунтуй»
Членыликвидационнойкомиссии:
ШухуртуеваДулмаБудажаповна – главный бухгалтер администрации СП «Судунтуй»

ÑÎÂÅÒ ÏÅÐÂÎÃÎ ÑÎÇÛÂÀ

ÀÃÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ

ÇÀÁÀÉÊÀËÜÑÊÎÃÎ ÊÐÀß

ÐÅØÅÍÈÅ

ïãò. Àãèíñêîå

12íîÿáðÿ

2025 ãîäà

¹45

Ðóêîâîäñòâóÿñü

ñòàòüÿìè 61

,

62

,

63

,64

Ãðàæäàíñêîãî

êîäåêñà

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, ñòàòüÿìè 20, 21, 22 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò

08.08.2001 ¹ 129

-

ÔÇ «Î ãîñóäàðñòâåííîé ðåãèñòðàöèè þðèäè÷åñêèõ ëèö è

èíäèâèäóàëüíûõ ïðåäïðèíèìàòåëåé», Çàêîíîì

Çàáàéêàëüñêîãî ê

ðàÿ îò

28

äåêàáðÿ 2024 ãîäà ¹ 2469

-

ÇÇÊ «Î ïð

åîáðàçîâàíèè âñåõ ïîñåëåíèé, âõîäÿùèõ

â ñîñòàâ ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà «Àãèíñêèé ðàéîí» Çàáàéêàëüñêîãî êðàÿ

, â

Àãèíñêèé

ìóíèöèïàëüíûé îêðóã Çàáàéêàëüñêîãî êðàÿ

»

,

Ñîâåò

Àãèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

îêðóãà

ðåøèë

:

1.

Ликвидировать представительный орган

-

Совет

сельского

поселения

«

Ñóäóíòóé

»

ÈÍÍ

-

8001010542

ÎÃÐÍ

-

1058080055098

,

(äàëåå

–

Ñîâåò

äåïóòàòîâ).

2.

Óòâåðäèòü:

ïîëîæåíèåîëèêâèäàöèîííîéêîìèññèèñîãëàñíîïðèëîæåíèþ¹1 ê

íàñòîÿùåìó ðåøåíèþ;

ïëàí

ìåðîïðèÿòèé

ïî

ëèêâèäàöèè

ñîãëàñíî

ïðèëîæåíèþ

¹2

ê

íàñòîÿùåìó ðåøåíèþ;

ñîñòàâ

ëèêâèäàöèîííîé

êîìèññèè

ñîãëàñíî

ïðèëîæåíèþ

¹3

ê

íàñòîÿùåìó ðåøåíèþ.

3.

Ëèêâèäàöèîííîé êîìèññèè îñóùåñòâèòü â ñîîòâåòñòâèè ñ

çàêîíîäàòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè þðèäè÷åñêèå è îðãàíèçàöèîííûå

ìåðîïðèÿòèÿ, ñâÿçàííûå ñ ëèêâèäàöèåé

Ñîâåò

à

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

«

Ñó

äóíòóé

»

, â ïîðÿäêå è ñðîêè, óñòàíîâëåííûå ïëàíîììåðîïðèÿòèé ïî

ëèêâèäàöèè

Ñîâåò

à

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

«

Ñóäóíòóé

»

.

4.

Ïðåäñåäàòåëþ ëèêâèäàöèîííîé êîìèññèè

ÄàøèåâîéÄàðèìåÄûëãûðîâíå

â

òå÷åíèå

òð¸õ

ðàáî÷èõ äíåé ïîñëå äàòû

ïðèíÿòèÿ íàñòîÿùåãî ðåøåíèÿ óâåäîìèòü ðåãèñòð

èðóþùèé îðãàí î ïðèíÿòèè

ðåøåíèÿ î ëèêâèäàöèè

Ñîâåò

à

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ «

Ñóäóíòóé

»

, î

ôîðìèðîâàíèè ëèêâèäàöèîííîé

êîìèññèè.

5.

Ðàçðåøèòü ëèêâèäàöèîííîé êîìèññèè èñïîëüçîâàòü ãåðáîâûå ïå÷àòè

Ñîâåò

à

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ «

Ñóäóíòóé

»

.

6.

Íàäåëèòüïðåäñåäàòåëÿ

ëèêâèäàöèîííîéêîìèññèè

ÄàøèåâóÄàðèìóÄûëã

ûðîâíó

ïðàâîì ïîäïèñè áàíêîâñêèõ, ôèíàíñîâûõ, êàçíà÷åéñêèõ äîêóìåíòîâ,

ïðîìåæóòî÷íîãî ëèêâèäàöèîííîãî áàëàíñà, ëèêâèäàöèîííîãî áàëàíñà è

äðóãèõ äîêóìåíòîâ, ñîçäàâàåìûõ â ïðîöåññå ëèêâèäàöèè

Ñîâåò

à

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ «

Ñ

óäóíòóé

»

, â

ñîîòâåòñòâèè ñ çàêîíîäàòåëüñòâîì

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè.